

# À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME

CNPJ Nº 10.626.652/0001-90

CGF Nº 06.374.743-0

RUA BOM JESUS Nº 341-CENTRO-QUIXELÔ/CE

TELEFONE(88)35791567 E FAX

EMAIL;COMERCIAL.AL@HOTMAIL.COM

BANCO BRASIL; AGÊN:8175-2 C/C 36.668-4

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA

CPF Nº 640.017.683-72

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossa Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL N ST-PP003/17, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios, frutas e verduras e material de limpeza para atender as necessidades da

Secretariado Trabalho e Assistencia Social do Município de Independencia.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

5



## PROPOSTA DE PREÇOS

### ITENS: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ÍTEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	Arroz parbolizado tipo I em pacotes (peso liquido de 1kg.	770	KG	BIJU	R\$ 2,89	R\$ 2.225,30
2	Arroz branco em pacotes peso liquido de 1 kg	920	KG	BIJU	R\$ 2,89	R\$ 2.658,80
3	Azeitona verde em embalagem com 500g	146	UNID	PREDILETO	R\$ 8,90	R\$ 1.299,40
4	Amido de milho 200 G	165	UNID	KIMIMO	R\$ 2,79	R\$ 460,35
5	Adoçante liquido embalagem com 200 ml	60	UNID	FINY	R\$ 6,90	R\$ 414,00
6	Azeite de oliva extra virgem embalagem 500 ml	59	UNID	GALLO	R\$ 13,90	R\$ 820,10
7	Aveia em flocos finos-embalagem 500g.	320	UNID	NUTRILON	R\$ 6,90	R\$ 2.208,00
8	Alho em cabeça branco graudo	400	CABEÇA	COMUM	R\$ 1,50	R\$ 600,00
9	Achocolatado em pó instantâneo vitaminado 400g	1.410	PCT	VIA LACTEA	R\$ 2,29	R\$ 3.228,90
10	Agua mineral,natural,potável,sem gás de 20 litros.	1.188	UNID	CASTELLO	R\$ 4,90	R\$ 5.821,20
11	Açucar cristal (embalagem primaria)peso liquido 1kg	1.860	KG	LAYSA	R\$ 2,89	R\$ 5.375,40
12	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas-sabor morango 1 litro.	1.510	UNID	MARANGUAP E	R\$ 2,69	R\$ 4.061,90
13	Bebida láctea-sabor chocolate 1 litro.	1.510	UNID	BETANIA	R\$ 3,10	R\$ 4.681,00
14	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas-sabor graviola	1.510	UNID	MARANGUAP E	R\$ 2,99	R\$ 4.514,90
15	REFRIGERANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS FARDO COM 06 UNIDADES NO SABOR LARANJA.	163	FARDO	MAIS SABOR	R\$ 5,90	R\$ 961,70
16	REFRIGERANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS NO SABOR GUARANÁ FARDO COM 06 UNIDADES 1ª QUALIDADE	163	FARDO	MAIS SABOR	R\$ 5,90	R\$ 961,70
17	REFRIGERANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS NO SABOR UVA FARDO COM 06 UNIDADES COM 250EM COM 250 M.	163	FARDO	MAIS SABOR	R\$ 5,90	R\$ 961,70
18	REFRIGERANTE EMBALAGEM COM 2 LITROS NO SABOR COLA FARDO COM 06 UNIDADES 1ª QUALIDADE	163	FARDO	MAIS SABOR	R\$ 5,90	R\$ 961,70
19	Biscoito tipo recheado pacote com 140g no sabor chocolate	1.720	PCT	PREDILETO	R\$ 1,69	R\$ 2.906,80
20	Biscoito tipo recheado pacote com 140g no sabor morango	1.720	PCT	PREDILETO	R\$ 1,69	R\$ 2.906,80
21	Biscoito tipo recheado pacote com 140g no sabor baunilha	1.720	PCT	PREDILETO	R\$ 1,69	R\$ 2.906,80

22	Bolinho aromatizado artificialmente sabores diversos acondicionados em embalagem individual de aproximadamente 40g	2.540	PCT	COELHO	R\$ 0,99	R\$ 2.514,60
23	BISCOITO DOCE TIPO MAISEZA PACOTE COM 400G	660	PCT	COELHO	R\$ 3,39	R\$ 2.237,40
24	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE LEITE PACOTE COM 400G	590	PCT	COELHO	R\$ 3,39	R\$ 2.000,10
25	Biscoito salgado tipo cram cracher pacotes de 400g acondicionados em caixas de papelão com capacidade para 20 pacotes com 0% de gorduras trans.	880	PCT	COELHO	R\$ 2,99	R\$ 2.631,20
26	Biscoito salgado tipo club social pacote com 06 unidades de 26g cada totalizado 156g	1.150	PCT	RECHESTER	R\$ 3,99	R\$ 4.588,50
27	Biscoito popular doce tipo maria pacotes de 400g acondicionados em caixas(embalagem terciária) de papelão com 0% de gorduras trans.	660	PCT	COELHO	R\$ 2,39	R\$ 1.577,40
28	Bombom de chocolate com recheio cremoso tipo sonho de valsa com peso unitário de aproximadamente 21,5g em embalagem de 1kg	228	PCT	GAROTO	R\$ 27,90	R\$ 6.361,20
29	Balas mastigáveis sabores diversos macia acondicionada em embalagem plástica de 700g	218	PCT	CARA POP	R\$ 6,90	R\$ 1.504,20
30	Batata palha contendo 500 gramas com identificação do produto marca do fabricante data de fabricação e prazo de validade.	80	PCT	ELMACHIP	R\$ 7,50	R\$ 600,00
32	Café em pó torrado e muido embalado em pacotes e vácuo de 250g.	560	PCT	PRINCIPAL	R\$ 4,89	R\$ 2.738,40
33	Carne bovina salgada tipo charque pacotes de 500g	830	PCT	KAICO	R\$ 10,99	R\$ 9.121,70
34	Carne bovina moída de 1ª qualidade acondicionada em caixa de papelão lacrada (embalagem secundária).	760	KG	DU BOI	R\$ 8,99	R\$ 6.832,40
35	Carne bovina de 1ª qualidade tipo coxão mole patinho ou lagarto congelada embalada á vácuo carne em embalagem de 1kg.	580	KG	F.ESTRELA	R\$ 22,90	R\$ 13.282,00
39	Colorífico sem sal em saco pacote de 100g validade mínima de 150 dias da data da entrega do produto.	125	PCT	MARATA	R\$ 0,69	R\$ 86,25
42	Crema de leite em embalagem(primária)tetra park de 300g	810	UNID	ITALAC	R\$ 3,99	R\$ 3.231,90
43	Doce de goiaba em unidades(embalagem primaria) de 15g (cada)unidos em pacotes de 300g	164	PCT	JAGUARIBE	R\$ 2,89	R\$ 473,96
44	Ervilha simples reidratada em conserva e latas de 200g	510	LATA	PREDILETO	R\$ 1,69	R\$ 861,90
45	Farinha de trigo com fermento pacote de 1kg	810	PCT	DONA MARIA	R\$ 3,19	R\$ 2.583,90
46	Farinha de mandioca classe A marelá tipo 1,1kg	235	KG	FIBRA	R\$ 4,60	R\$ 1.081,00
47	Feijão de corda tipo 1 cor clara peso liquido de 1 kg.	440	KG	VALOISO	R\$ 6,90	R\$ 3.036,00
48	File de peito é um corte obtido a partir do peito de frango congelado sem osso e sem pele embalado em bandeijas de 1 kg.	840	PCT	FRIATO	R\$ 9,90	R\$ 8.316,00
49	COXA E SOBRECORA DE FRANGO,congelado embalado em bandeijas de 1 kg validade mínima de 120 dias contar da entrega do produto.	840	PCT	FRIATO	R\$ 6,90	R\$ 5.796,00
50	Fecula de mandioca pct 01 kg.	560	KG	LOPES	R\$ 4,40	R\$ 2.464,00
51	Frango inteiro congelado embalagem de peso aproximado de 2kg validade mínima de 120 dias a contar da entrega do produto	720	KG	FRIATO	R\$ 7,20	R\$ 5.184,00
52	Flocos d milho fino para cuscuz pré-cozido rico em vitaminas e minerais pacote com 500g	770	PCT	BONOMILHO	R\$ 1,19	R\$ 916,30
53	FLOCOS DE CEREAIS(farinha Láctea)- deverá apresentar validade minima de 10 (dez) meses a partir da data d entrega 400g	600	PCT	NUTRILON	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
61	Leite integral UHT,3% de gordura sem glutem longa vida sabor natural em embalagem (primaria) tetra park de 1 litro acondicionado em caixa de(embalagem secundaria) de papelão lacrada.	850	LT	MARANGUAP E	R\$ 3,99	R\$ 3.391,50
63	Leite condensado embalagem primaria treta park de 395g com validade de 12 meses.	420	LATA	ITALAC	R\$ 3,89	R\$ 1.633,80
64	Leite em pó integral e instantâneo embalados em pacotes plásticos de 400g data de validade acondicionado em caixa(embalagem secundária) de papelão lacrada.	665	PCT	LUA CHEIA	R\$ 5,90	R\$ 3.923,50
65	LEITE DE SOJA EM PÓ S/LACTOSE 400 Á 450 GR.	100	LATA	SOY MIX	R\$ 15,80	R\$ 1.580,00
66	LEITE NAN 1 (C/400G)	100	LATA	NITROGENEO	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00
67	LEITE NAN 2 (C/400G)	100	LATA	NITROGENEO	R\$ 34,80	R\$ 3.480,00
68	Lingüiça calabresa defumada armazenada em saco plástico incolor atóxico e lacrado em embalagem de 1 kg	284	KG	TCHÉ	R\$ 12,90	R\$ 3.663,60
69	Margarina vegetal cremosa c/sal no minimo 65% dee lipídios e 0% de gordura tras embalagem plástica de 500g	505	LATA	PURO SABOR	R\$ 3,19	R\$ 1.610,95
70	Macarrão spaguetti pasteurizado peso liquido de 500g acondicionado em fardo (embalagem secundária) de 10kg	1.250	PCT	COELHO	R\$ 2,09	R\$ 2.612,50
71	MASSA DE SEMOLA PARA LASANHA PESO/LIQUIDO,500G	125	PCT	COELHO	R\$ 5,80	R\$ 725,00
72	Milho verde em conserva grãos medios acondicionado em latas ou vidros de 200g	480	LATA	PREDILETO	R\$ 1,89	R\$ 907,20

Comissão de Licitação  
 264  
 Rubrica

*[Handwritten signature]*

73	Milho de pipoca tipo I com peso liquido de 500g	230	PCT	KI CALDO	R\$ 2,50	R\$ 575,00
74	Maionese tipo tradicional embalagem tipo bisnaga de 200g	83	UNID	MARIA	R\$ 3,60	R\$ 298,80
76	Óleo vegetal de soja refinado embalado em garrafas(embalagem primária) de 900ml.	360	LATA	ABC	R\$ 4,89	R\$ 1.760,40
77	Ovo de galinha branco medio pesando no minimo 50 gramas o produto devera ser acondicionado em bandejas (embalagem primaria)de papelão forte com divisores celulares para 30 unidades prazo de minimo de vldade de 20 dias da data de entrega do produto.	155	BANDEJA	MBA	R\$ 12,90	R\$ 1.999,50
86	Salsicha de frango embalagem primaria com peso liquido de 1kg pra o de validade minima de 3 meses.	365	KG	COOPAVEL	R\$ 5,99	R\$ 2.186,35
87	Sal refinado iodado embalagem (primaria) transparente resistente de material de polietileno atóxico de 1 kg acondicionada em fardo (embalagem secundaria) 30 kg	124	KG	GAIVOTA	R\$ 0,59	R\$ 73,16
88	Sardinha tradicional em conserva ao próprio suco com óleo comestível natural rica em omega 3 e sem conservante peso liquido aproximadamente de 125g e peso drenado aproximado de 84g validade minima de 2 anos devendo constar na sua embalagem o selo SIF.	690	LATA	NAVE	R\$ 2,30	R\$ 1.587,00
93	Suco de fruta concentrado envasado (embalagem primaria),sabor caju garrafa de 1 litro acondicionadas em caixas (embalagem secundaria) de papelão lacradas.	1.250	UNID	IMPERIAL	R\$ 5,40	R\$ 6.750,00
94	Suco de fruta concentrado envasado (embalagem primaria),sabor goiaba garrafa de 1 litro acondicionadas em caixas (embalagem secundaria) de papelão lacradas.	1.200	UNID	IMPERIAL	R\$ 6,69	R\$ 8.028,00
95	Tempero em pó tipo sazón em embalagem de 60g (12 sachês de 5g cada) composição sal colorífico alho cebola oregano salsa louro condimentos preparados de alho e de cebola realçadores de sabor glutamato monossódico inosinato dissódico e guanilato dissódico,sabor carnes	203	UNID	KNOR	R\$ 3,10	R\$ 629,30
VALOR TOTAL DOS ITENS:(197.302,32) CENTO NOVENTA SETE MIL TREZENTOS DOIS REAIS E TRINTA DOIS CENTAVOS.						R\$ 197.302,32



### MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
113	ÁGUA SANITARIA LIQUIDA INCOLOR ALVEJANTE DE ROUPAS E DESINFETANTE DE ROUPAS PIAS BANHEIROS SUPERFICIES E ALIMENTOS (CX C/12 UNIDADES DE 1 LITRO).	400	UNID	JUÁ	R\$ 1,89	R\$ 756,00
114	ÁLCOOL LIQUIDO ETILICO HIDRATADO 92,8 GRAUS GL CERTIFICADO INMETRO E NORMA ABNT NBR 599/14 (CX C/12 UNIDADE DE 1 LITROS)	310	UNID	SANTA CRUZ	R\$ 6,85	R\$ 2.123,50
115	DESINFETANTE LIQUIDO (CX C/06 UNIDADES DE 2 LITROS)	410	UNID	JUÁ	R\$ 4,99	R\$ 2.045,90
116	DETERGENTE LIQUIDO APLICAÇÃO DE GORDURAS D LOUÇAS TALHERES E PANEAS CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL (CX C/24 UNIDADES DE 500 ML)	420	UNID	JUÁ	R\$ 1,39	R\$ 583,80
117	SABÃO EM BARRA 200 GRAMAS GLICERADO MULTI-USO,BIODEGRADAVEL PARA LIMPEZA EM GERAL (CX C/ 50 UNIDADES)	300	UNID	JUÁ	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
118	SABÃO EM PÓ BIODEGRADAVEL COMPOSIÇÃO TENSOATIVO COADJUVANTE SINERGISTA BRANQUEADORES OPTICOS ENZINAS TAMPONANTES CORANTES ATENUADOR DE ESPUMA GARGA PERFUME E AGUA (CAIXA COM 12 UNIDADES DE 1KG)	450	UNID	JUÁ	R\$ 5,20	R\$ 2.340,00
119	LUSTRA MOVEEL EMULSÃO AQUOSA CREMOSA PERFUMADA PARA APLICAÇÃO EM MOVEIS E LISA AROMAS DIVERSOS FRASCO PLASTICO DE 200ML COM BICO ECONOMICO A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACÃO PROVIDENCIA NUMERO DO LOTE VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	280	UNID	YPÉ	R\$ 3,30	R\$ 924,00
120	POLIDOR DE ALUMINIO GLICERINADO 500ml composição tensoativos não tóxicos biodegradável sabão coadjuvante corante agua e glicerina principio ativo acido sulfonico.	190	UNID	JUÁ	R\$ 1,45	R\$ 275,50
121	Limpador multiuso de uso domestico aromas frasco plastico de 500ml a embalagem devera conter externamente os dados de identificação procedencia numero do lote validade e numero do registro no ministerio da saude.	170	UNID	YPÉ	R\$ 3,90	R\$ 663,00
122	desodorizador ambiental aerosol sem CFC essências suaves aplicação aromatizador ambiental frasco de 400ml A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedencia numero do lote validade e numero de registro no ministerio da saude	375	UNID	NO AR	R\$ 8,90	R\$ 3.337,50

Handwritten signature and initials.

123	ACIDO MURIATICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO	140	UNID	LIMPA FACIL	R\$ 3,40	R\$ 476,00
127	PAPEL HIGIENICO MATERIAL CELULOSE COMPRIMENTO 30 M LARGURA 10 CM TIPO GOFRADO QUANTIDADE DE FOLHAS SIMPLES COR BRANCA (PACOTE C/4 ROLOS)	550	PCT	FLORAL	R\$ 2,59	R\$ 1.424,50
130	VASSOURA DE PELO 30 CM	330	UNID	CARIRI	R\$ 4,90	R\$ 1.617,00
131	VASSOURA DE PALHA 60 CM	320	UNID	DO PRODUTOR	R\$ 1,89	R\$ 604,80
132	RODO PLASTICO 40 CM BORRACHA SINTETICA DUPLA CABO ALUMINIO REVESTIDO 1,3 M	310	UNID	CARIRI	R\$ 3,40	R\$ 1.054,00
144	SACO PARA LIXO 60 LTS pacote com 100 unidades	290	PCT	ENSAQUE	R\$ 12,90	R\$ 3.741,00
145	SACO PARA LIXO 40 LTS pacote com 100 unidades	290	PCT	ENSAQUE	R\$ 11,90	R\$ 3.451,00
146	SACO PARA LIXO 100 LTS pacotes com 100 unidades	290	PCT	ENSAQUE	R\$ 17,80	R\$ 5.162,00
156	PAPEL FILME DE PVC- 28X15CM	185	UNID	BRIZA	R\$ 6,90	R\$ 1.276,50
157	PAPEL ALUMINIO- rolo medindo 30cm x 15cm	225	UNID	BRIZA	R\$ 5,99	R\$ 1.347,75
VALOR TOTAL DOS ITENS:(34.670,75)TRINTA QUATRO MIL SEISCENTOS SETENTA REAIS E SETENTA CINCO CENTAVOS						R\$ 34.670,75

Comissão de Licitação  
 FLS 266  
 Rubrica

VALOR GLOBAL DOS ITENS(231.973,07) DUZENTOS TRINTA UM MIL NOVICENTOS SETENTA TRES REAIS SETE CENTAVOS

**MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**  
 RUA BOM JESUS N° 341-CENTRO-QUIXELÔ/CE  
 CNPJ N° 10.626.652/0001-90  
 DATA DA ABERTURA: 02/05/2017  
 HORARIO DA ABERTURA: 09:00horas  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME ESTÁ NO EDITAL  
 Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias  
 QUIXELÔ/CE 02 DE MAIO DE 2017

**MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**  
*Wilson Mendonça de Araújo*  
 CNPJ N° 10.626.652/0001-90

CPF N° 640.017.683-72  
 PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU RESPECTIVO ENVELOPE.  
 PRAZO DE ENTREGA CONFORME ESTÁ NO EDITAL.

*[Handwritten signatures and marks]*

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA /CE**

**PREGÃO PRESENCIAL N° ST-PP003/17**

**ABERTURA:02/05/2017**

**Continuação da proposta de preços**

**DECLARAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS**

À EMPRESA:MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME,

CNPJ/MF nº 10.626.652/0001-90 e CGF Nº 06.374.347-0 com sede na Rua: Bom Jesus 341-centro – QUIXELÔ- CE E POR INTERMEDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL O (A) S (R) MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA BRASILEIRA.SOLTEIRA, END: SÍTIO FAE ZONA RURAL DE QUIXELÔ DIRETORA E SOCIA DESTA EMPRESA PORTADOR DA RG N° 20070668722 E CPF N° 640.017.683-72,

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA SERÁ DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DA MESMA.

PRAZO DE ENTREGA .DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS ,A CONTAR DA SOLICITAÇÃO DA CONTRATANTE..

COMPREENDER TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL,TAIS COMO, ENCARGOS TRABALHISTAS,PREVIDENCIÁRIOS,FISCAIS,COMERCIAIS, BEM COMO OS DEMAIS CUSTOS RESULTANTES DA EXECUÇÃO CONFORME PREVISTO NO ANEXO II- MINUTA DO CONTRATO.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos Os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comercial, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

**DECLARA** ,para os devidos fins de direito,especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO N° ST-PP003/17,junto,o município **INDEPENDÊNCIA** /CE,que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARA**,para os devidos fins de direito ,especialmente para fins de prova em processo licitatório,junto ao MUNICIPIO de **INDEPENDÊNCIA** /CE,que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

**DECLARA**,para os devidos fins de direito,especialmente para fins de prova em processo licitatório,junto ao MUNICIPIO DE **INDEPENDÊNCIA** / CE,sob as penalidades cabíveis,que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório,bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art .32§2°, DA LEI N° 8.666/93



*Handwritten signatures and initials in blue ink.*

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícias e contratual, e que serão entregues até 05 (CINCO) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de **INDEPENDÊNCIA** /CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de **INDEPENDÊNCIA** /CE que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

**DECLARA**, sob as penas da lei, que atende os dispositivos da lei complementar nº 123, de 14 dezembro de 2006, notadamente o art. 3º, tendo direito aos benefícios estendidos pelo referido Diploma, estando enquadrada como:

- (X) MICRO EMPRESA
- ( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE

**Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma presentes sob as penas da LEI**

**QUIXELÔ/CE 28 DE ABRIL DE 2017**

*Wilson Mendonça de Araújo*



**MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME**  
**CPF Nº 640.017.683-72**  
**RG Nº 20070668722**



Reconheço a (s) 01 Firma (s)  
 por SEMELHANÇA  por AUTENTICIDADE   
 de Wilson Mendonça de Araújo  
 \_\_\_\_\_ Dou fé  
28 ABR, 2017 Quixelô  
 Ceará  
 Em Teste \_\_\_\_\_ De verdade.  
 José Weirna A. de Araújo-TABELIÃO  
 Sildervano Gomes de Almeida-SUBSTITUTO  
 Elisandra Alves de Brito-ESCREVENTE AUTORIZADA

*Wilson Mendonça de Araújo*